Министерство образования Иркутской области
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области

«Специальная (коррекционная) школа №1 г.Черемхово»

ПРИКАЗ

№ 159 от 24.12.2020 г.

«Об организации зимних каникулах
в ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово»

в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного
врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СПЗ. 1./2.4. 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)»; годовым планом работы школы на 2020 - 2021
учебный год, годовым календарным учебным графиком, в целях организации досуговой занятости
обучающихся, обеспечения их безопасности, профилактики наркомании, табакокурения,
алкоголизма, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.В ГОКУ СКШ № 1г. Черемхово организовать каникулы для обучающихся в
период с 26 декабря 2020г. по 10 января 2021 включительно.
2.Заместителю директора по УР С.А. Антоновой:
2.1 .Разработать и утвердить план проведения зимних каникул
(приложение№ 1)
3.Социальному педагогу - Калуга Д.Д.:
3.1 .Обеспечить организованную занятость учащихся, состоящих на различных
видах учёта, в период зимних каникул.
3.2. Проинформировать родителей (законных представителей), находящихся
на различных видах учёта, о всех формах организованной занятости в период
зимних каникул.
3.3. Продолжить разъяснительную работу с подростками и их родителями
(законными представителями) о выполнении федерального Закона от 24 июня

1

1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних" (с изменениями и дополнениями)

4. Классным руководителям, учителям индивидуального обучения 2-9 классов:
4.1.Обеспечить персональный контроль в период зимних каникул за
занятостью следующих обучающихся: Ерохин Д., Шубин И., Хворов Н.,
Малыгина Д., Хворова У., Ануфриева Е., Веселова А., Бонох С., Хаврич Д.,
Веселов В., Голубев Н., Жигалов Н., Скворцова Н., Третьяков Д., Хворова К.,
Хлыбов В., Самбуров Л., Хаврич Т., Баженова Д., Бурмакина М., Белоусов И.,
Ерохина А., Жигалов Ж, Залескин М., Кондрашов А., Мартынов Н., Суркова
И., Сучков Д. Контроль осуществлять посредствам телефонной связи:
30.12.2020; 04.01.2021г., 08.01.2021г., об итогах контроля информировать
заместителя директора по УР Антонову С.А.
4.2. Провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) об усилении контроля за детьми в период новогодних
каникул.
4.3. Провести с учащимися все виды инструктажа:
по антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на
дороге, в местах массового скопления людей, по правилам безопасного
поведения на объектах железнодорожного транспорта, на льду, о
недопустимости курения и использования пиротехнических средств т.д.
5. Руководителям методических объединений, руководителю спецсеминаров
Абашиной Н.В., Власовой О.Г., Милосердовой Е.Н., Жмуровой О.Ш.,
Залесской А.М., организовать проведение заседаний в период каникул в
удаленном режиме посредством SMS сообщений и (или) мобильных
телефонных приложений, таких как «WhatsApp», «Viber», либо посредством
электронной почты и др., согласно утвержденных планов работы на 2020-
2021 уч.г.
6. Модератору школьного сайта Т.В. Федоровой своевременно размещать
информацию «О каникулах в ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово», об итогах
проведенных мероприятий на официальном сайте образовательной
организации Ьйр://скш1-черемхово.образование38.рф, вкладка «Новостная
лента».
7. Действия настоящего приказа распространяются на правоотношения,
возникшие 24.12.2020г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д.А. Субботина

2